证券代码：430564        证券简称：天润科技        公告编号：2024-078

陕西天润科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 11月 14日

活动地点：上海浦东香格里拉大酒店

参会单位及人员：开源证券、耀康资产、国君北交做市、乾和资产、长江证

券、盈科汇金、秉辉基金、十溢投资、苏豪投资（排名不分先后）

上市公司接待人员：公司董事会秘书王敏先生

三、 投资者关系活动主要内容

1、公司所属时空信息产业被定位为战略性新兴产业，请问公司研发投入的

重点方向是什么？

答：您好！公司研发投入的主要目标在于持续提升时空信息数据处理智能化

水平，探索基于时空信息大数据的综合智能化应用服务场景，助力公司打造天润

科技时空信息产业生态，相关重点方向主要包括：一是遥感应用，通过完善多源

融合遥感技术体系，延伸数据端供应链，提升公司数据获取和处理能力，同时基

于已掌握的海量数据，搭建空间数据实验室，探索时空大数据专业化、社会化创

新应用；二是人工智能，主要在海量遥感影像数据 AI 智能解译与遥感智能监测

方面，利用人工智能技术提升数据的分析应用能力；三是数字孪生，融合多元感

知技术进行模拟和处理，集 VR/AR/MR 于一体，为实现虚实融合、动态交互的超

现实管理应用，提供基于遥感影像、三维空间的 BI情报分析和可视化支撑。

今年以来，公司已新获多项知识产权（其中发明专利 10项），参与由自然资

源部牵头的相关国家标准、行业标准等多项标准的编制工作，成功获批建立相关

院士专家工作站，时空信息全产业链技术服务能力得到进一步提升，在自然资源

监测管理、生态环境保护、智慧城市、低空经济、车路云一体化等领域提供更好

服务提供有力支撑。谢谢！

2、看报导公司今年参与了华为主办的鲲鹏应用创新大赛，能否介绍下相关

情况呢？

答：您好！在由华为技术有限公司等主办的鲲鹏应用创新大赛 2024 陕西赛

区中，公司派出的“天润城市信息模型（CIM）基础平台”、“实景三维平台”、“天

润三维信息模型平台”等三个项目团队参与了大赛答辩，全部获得奖项，分别斩

获互联网、泛政府两个赛道的金、银、铜三个奖项。此外，本次参赛的三个软件

产品均通过鲲鹏兼容性测试认证，并获得 KUNPENG COMPATIBLE 证书及认证徽标

的使用权。

近年来，公司积极融入鲲鹏等国产化生态，注重与国产基础硬件、基础软件

厂商以及行业上下游厂商开展生态合作，与合作伙伴共同打造了面向自然资源、

生态环境、城市管理、文化旅游等多领域自主、安全、可靠的解决方案产品，为

相关用户的信息化国产化替代、应用创新提供支撑。谢谢！

3、近年来公司在中国香港地区开展业务的具体情况。

答：您好！近年来，公司积极布局我国香港地区，已先后成功实施了九龙东、

九龙中、新界西等“三维数码地图”项目，部分项目成果已由中国香港政府公开

发布，成为中国香港智慧城市建设、科研等领域的基础支撑产品，还荣获了“中

国地理信息产业优秀地理信息工程金奖”。近期，公司收到为中国香港提供航空

摄影及摄影测量数据处理服务的项目中标通知书，取得新的突破。

此外，为持续强化中国香港国际化支点作用，公司积极将香港办事处升级为

香港子公司，凭借香港项目的良好示范效果，在持续加大与该地区合作的同时大

力拓展国际化业务。谢谢！

4、公司在数据要素领域取得了哪些进展？

答：您好！在新质生产力的赋能下，数字经济与实体经济融合发展已进入全

新阶段，各行业对数据要素管理的需求进一步提升。近年来，公司积极把握时代

发展机遇，在既有的时空信息技术能力基础上，不断加强在数字要素领域的创新

与投入，取得多项成果，主要包括：

（1）在相关政府部门指导下，以西安市大数据产业协会时空大数据产业发

展专项工作委员会为平台（公司为该专委会主任委员单位），组建相关产业联盟，

参与举办创新数字孪生产业研究院，为产业内各生态主体发挥在数据要素领域的

技术优势、构建协同创新生态、推动产业创新发展及行业的应用提供支撑。

（2）公司积极取得数据管理能力成熟度（DCMM）“稳健级”认证；公司顺利

通过陕西省大数据双数评估，被评为“陕西省大数据企业”，并获得“2023年度

大数据杰出企业奖”；自研的“基于数字孪生的实景三维模型管理云平台、数字

孪生智慧乡镇应用平台”等数据成果顺利通过“陕西省大数据产品”认证，并取

得“2023年度大数据产品创新奖”；此外，公司自研的三维信息模型平台获得自

然资源部审核批准，为发布面向公众的城市级三维互联网地图，向公众提供丰富

的地理信息资源成果及技术服务奠定了基础。

上述工作进展将为公司更好参与数据要素领域提供有力保障。谢谢！

5、今年以来，公司获得哪些荣誉或奖项。

答：您好！今年以来，公司结合行业发展趋势，紧紧围绕数字中国、数字经

济、信创等国家发展战略，积极开展各项工作，受到多方认可，获得多项荣誉或

奖项。除上述已提到的荣誉或奖项外，公司还取得陕西省科学技术进步奖、自然

资源科学技术奖、全国优秀测绘工程奖、陕西省地理信息公共服务平台优秀应用

案例、2024年智慧城市先锋榜优秀软件、中国 2024地理信息产业百强企业、中

国地理信息产业突出贡献优秀会员、测绘地理信息科技创新型优秀单位、2024

年智慧城市先锋榜优秀单位、2024 年度陕西省新型研发机构、陕西最佳创新软

件企业等多项荣誉或奖项。此外，公司也先后入选陕西省重点产业链能力建设项

目拟支持名单、2024 年西安市产业发展引导专项资金项目（卫星应用领域）等。

谢谢！

陕西天润科技股份有限公司

董事会

2024 年 11 月 18 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容